
 
 

UCHWAŁA NR LX/400/23 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 17 listopada 2023 roku 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków ponoszonych 
na dożywianie przez mieszkańców Gminy Dobra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, 5 i 14, ust. 2 pkt 1 i 4, art. 48 b ust. 2, ust 
3 i ust. 5 pkt 2, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028 (M.P. 
2023 r., poz. 881) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy w zakresie zmniejszania wydatków ponoszonych na 
dożywianie przez mieszkańców Gminy Dobra na lata 2024 - 2028, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 
 

Jan Palki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 7560



Załącznik do uchwały Nr LX/400/23 
Rady Gminy Dobra 
z dnia 17 listopada 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW 
PONOSZONYCH NA DOŻYWIANIE PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY DOBRA 

Rozdział 1. 
CEL PROGRAMU 

§ 1. Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Jej celem jest umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 
zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach godności człowieka. 

Celem programu jest pomoc niepieniężna w formie dożywiania adresowana do mieszkańców Gminy 
Dobra, którzy pozostają w trudnej sytuacji bytowej lub ponoszą znaczne wydatki z innego tytułu – zwanych 
dalej osobami uprawnionymi. 

Rozdział 2. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 2. 1. Pomoc w formie dożywiania jest udzielana ze środków: 

a) państwa - na podstawie Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023 r., 
poz. 881) 

b) własnych gminy – zgodnie z art. 48 ust. 1 Ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz.901 z późn. zm.) w zakresie współfinansowania zadania realizowanego w ramach 
wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 2023 r., poz. 881). 

2. Pomoc finansowa w ramach niniejszego Programu jest udzielana ze środków finansowych 
przewidzianych na ten cel w uchwale budżetowej. 

Rozdział 3. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 3. 1. Osoby uprawnione do pomocy w zakresie dożywiania: 

1. Rodziny oraz  osoby samotnie gospodarujące, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej lub podwyższonego kryterium dochodowego 
wynikającego ze stosownej uchwały Rady Gminy Dobra. 

2. Uczniowie i dzieci, które zgłaszają chęć zjedzenia posiłku, wskazane przez dyrektorów szkół 
i przedszkoli, niezależnie od dochodu ich rodzin, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy nie spełniają 
wymagań określonych w pkt 1. 

3. Liczba dzieci i uczniów, wymienionych w pkt 2 nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci 
otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 
a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

4. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt 2 nie wymaga decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia 
sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Procedura przyznawania pomocy w formie dożywiania: 

1. Pomoc osobom uprawnionym wymienionym w § 3 pkt 1 przyznawana jest na pisemny wniosek osoby 
uprawnionej, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Dobrej. 

2. W przypadku, gdy wniosek obejmuje więcej niż jedną osobę uprawnioną w rodzinie prowadzącej 
wspólne gospodarstwo domowe, wnioskodawca składa jeden wniosek w imieniu wszystkich osób 
uprawnionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7560



3. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w 
przypadku osoby w rodzinie potwierdzające wysokość dochodu rodziny (zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej). 

4. W przypadku osób uprawnionych ponoszących wydatki z innego tytułu – przedstawienie odpowiednich 
dowodów poświadczających stan faktyczny, np.: zaświadczenia lekarskie, kserokopie recept na leki oraz 
faktury za zakupione z nich leki, orzeczenia o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności i inne 
zaświadczenia, w zależności od sytuacji rodziny lub osoby ubiegającej się o pomoc. 

§ 5. Pomoc w formie dożywiania nie wyklucza możliwości przyznania pomocy pieniężnej zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej. 

§ 6. Pomoc w formie dożywiania nie przysługuje mieszkańcom domu pomocy społecznej, osobom 
przebywającym w szpitalu i innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę oraz osobom 
odbywających karę pozbawienia wolności i tymczasowo aresztowanym. 

Rozdział 4. 
REALIZATOR PROGRAMU 

§ 7. Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj.: Gminnym Ośrodkiem Kultury, szkołami, 
przedszkolami lub prowadzonymi przez inne samorządy gminne i podmioty, do których uczęszczają uczniowie 
i dzieci z terenu Gminy Dobra. 

§ 8. Koordynatorem Programu jest Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. 

Rozdział 5. 
EWALUACJA I OCENA 

§ 9. Informacja o realizacji Programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu rocznym Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dobrej składanym Radzie Gminy Dobra. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dobra 

 
 

Jan Palki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7560


	UCHWAŁA NR LX/400/23 RADY GMINY DOBRA z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW PONOSZONYCH NA DOŻYWIANIE PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY DOBRA
	Rozdział 1 - CEL PROGRAMU w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - REALIZATOR PROGRAMU w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - EWALUACJA I OCENA w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5




		2023-11-22T13:09:26+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




